
13Teresina - Terça-feira, 24 de novembro de 2009 • No 219

Diário Oficial

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 243/09
Processo nº. 2396/09
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica (mês: novembro/09)
Empresa: CEPISA
Valor R$: 42.156,34 (Quarenta e dois mil cento e cinquenta e seis reais
e trinta e quatro centavos).
Fundamentação: Art. 24, XXII da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1271

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  005/2009
OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de Gestão de Frota,
através do sistema de gerenciamento de informações e transações
realizadas com o CARTÃO TICKET CAR, com o objetivo de favorecer
o controle e otimizar o atendimento da frota do Estado do Piauí nos
serviços oferecidos em postos de gasolina.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
CONTRATADA:  TICKET SERVIÇOS S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA  (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e Ricardo Barbosa
Ferreira Dias (Ticket Serviços S/A)

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2009

OF.  332

 

Neuma Maria Café Barroso
Diretora Geral do HEMOPI

OF.  619

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

 
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 721/09  087/09 Art.24,  Inc. II 
Lei nº. 8.666/93  

Aquisição de 
filme  de PVC e 
prato descartável 

Norte Sul 
Alimentos Ltda 

30 (trinta) 
dias 

 

258,48 

02 1.208/08 Aditivo 
01/09 

referente ao 
contrato nº 
0111/2008 

Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de kits 
lanches 

Panificadora Ideal 
Ltda 

12 (doze) 
meses 

247.680,00 

03 1.073/07/ 
HEMOPI 

Aditivo 
03/09 

referente ao 
contrato nº 
0105/2006 

Pregão Presencial 
nº001/2006/ 

HEMOPI 

Aquisição de kits 
reagentes para 

sorologia 

Prof-Lab 
Comércio e 

Representações 
Ltda 

12 (doze) 
meses 

444.950,00 

04 614/09 088/09 Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de 
material de 
consumo 

CR Distribuidora 
de Produtos 
Gerais Ltda 

12 (doze) 
meses 

419,75 

05 1.128/09 089/09 Art.24,  Inc. II 
Lei nº. 8.666/93 

Aquisição de 
switch 24 portas 

para rack 

Microserv 
Comércio e 

Serviços Ltda 

30 (trinta) 
dias 

259,00 

06 614/09 090/09 Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de 
material de 
consumo 

Departamento 
Comercial Ltda 

12 (doze) 
meses 

6.367,00 

07 614/09 091/09 Sistema de Registro 
de Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de 
cartuchos 

Ásia 
Computadores 

Ltda 

12 (doze) 
meses 

13.461,00 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: Construtora Fênix Ltda. OBJETO: implantação
de pavimentação em paralelepípedo das ruas Antonio Peris dos Santos e
Antonio Portela Soares, perfazendo um total de 2.582,00m², na zona urbana
do município de Beneditinos-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº
061/2009 CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 108.433,80 (cento e oito
mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 09/11/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar
de 09/11/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Fênix Ltda.
OBJETO : construção de uma praça pública na zona urbana do
Município de Olho D’água do Piauí-PI. FUNDAMENTO LEGAL :
Convite nº 064/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$
148.419,63 (cento e quarenta e oito mil quatrocentos e dezenove
reais e sessenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA : 09/11/
2009 VIGÊNCIA : 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 09/11/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  772

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O 01/09
AO CONTRATO Nº 9912226161/2008

ESPÉCIE: Extrato do Termo Aditivo 01/09 ao Contrato nº
9912226161/2008, celebrado entre a SEDUC e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS . Processo
Administrativo nº 0042728-5/2008.
OBJETO:  O presente termo aditivo 01/09 ao contrato 9912226161/
2008, tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato original
por mais 12 meses.
DA VIGÊNCIA : A vigência prevista na Claúsula Sétima do Contrato
ora aditado fica prorrogado para o período de 17 de outubro a 16 de
outubro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: 16  de   outubro  de  2008
SIGNATÁRIOS:
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura
OSMAR TEIXEIRA MOURA – Diretor Regional ECT/PI
BENEDITO MARTINS ALVES NETO – Gerente de Vendas – ECT/PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00232/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato Nº 00232/2009, celebrado entre SEDUC
e JOSELIA LEAL DE SOUSA MESSIAS.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 018532-1/2009.
OBJETIV O Aluguel do imóvel situado na Rua 1º de maio, s/n, Centro,
Município de Manoel Emídio - PI, para funcionamento da U. E. Manoel
Emídio Alves Pereira da Rocha, do Ensino Fundamental da Rede Estadual.
VALOR: O valor do presente contrato é de 3.850,00(três mil oitocentos
e cinquenta reais)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB- 15
DATA DA ASSINATURA: 04  de novembro   de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; JOSELIA LEAL DE SOUSA
MESSIAS - locadora.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00327/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00327/2009, celebrado entre SEDUC
e Valdeci da Silva Mata de Macêdo Ruben.
Processo administrativo de nº 0037482-6/2009.
OBJETIV O Aluguel do imóvel situado na Rua Cel. José Dias, s/n, Bairro
Aldeia, em São Raimundo       Nonato - PI, para funcionamento do Centro
de Educação de Jovens e Adultos - CEJA, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB-15
 DATA DA ASSINATURA:  05  de  novembro  de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS –
Secretário da Educação e   Cultura; Valdeci da Silva Mata de Macêdo
Ruben - Locadora

OF.  0194


